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Om Danvikshem
och Stiftelsen 

Stiftelsen Danviks hospital är den äldsta fortfarande
verksamma stiftelsen i Sverige och har bedrivit vård- och 

omsorgsverksamhet sedan mitten av 1500-talet. 

Under århundraden har stiftelsens mål varit 
att tillhandahålla omsorg, mat och husrum till  
behövande. Stiftelsen har en väl underhållen 
ekonomi och alla intäkter återinvesteras i 
omsorgsverksamheten. Danvikshem ingår i 
Nacka, Huddinge och Stockholms kommuns val-
frihet för äldreboenden, vilket ger möjlighet 
för personer över 65 år att välja Danvikshem 
efter ett biståndsbeslut från kommunen. Hos 
oss på Danvikshem är alla välkomna att bo. 

Som medarbetare kan man arbeta inom de 
olika inriktningarna somatik eller på enheter 
för personer med demenssjukdom. Vi har 
även en Dagverksamhet för personer med 
demenssjukdom som bor i Nacka kommun. Vi 
kartlägger årligen behovet av utbildning både 
för enskilda medarbetare och vilka behov av 
utbildning som behövs på de olika enheterna 
samt övergripande för hela verksamheten 
för att säkerställa att medarbetarna har rätt 
kompetens för sina respektive uppdrag.

Värdegrund 

Vi utgår från den nationella värdegrunden 
för äldreomsorg som är ett stöd för oss i vårt 
arbete för att nå målet att våra boende ska 
känna livskvalitet. Våra värdegrundsord är 
omtanke som grund, yrkesskicklighet som 
medel och livskvalitet som mål. Vår omtanke 
om de boende och om varandra ska genom-
syra vardagen på Danvikshem med ledord 
som respekt, gott bemötande, trygghet och 
självbestämmande. Egen utveckling, kompe-
tens, etik och flexibilitet är några av faktorerna 
som utgör yrkesskickligheten som vi alla som 
arbetar på Danvikshem behöver ha.  
Detta för att kunna arbeta på ett sätt som 
ger de boende en vård och omsorg av god 
kvalitet utifrån var och ens individuella behov. 

DANVIKSHEM   /  ATT ARBETA PÅ DANVIKSHEM

2



Hållbarhet 

I drygt 470 år har stiftelsen bidragit till  
utveckling av vård- och omsorg. Det visar 
att vi är en hållbar, stabil och långsiktig aktör 
där samarbete och lyhördhet är kärnvärden 
i alla möten med intressenter – boende, 
beställare och medarbetare. 

En hållbar utveckling kan ses som utveck-
ling i flera dimensioner – social hållbarhet, 
ekonomisk hållbarhet och ekologisk hållbar-
het – och vi arbetar med hållbarhet inom 
alla dessa områden vilket gör att vi bidrar på 
olika sätt till FN:s globala hållbarhetsmål.

Kapitalförvaltning

Stiftelsen har två verksamhetsområden: 
Danvikshem som bedriver äldreomsorg och 
som stöds av Kapitalförvaltning som förvaltar 
värdepapper, fastigheter och skogsfastigheter. 
Kapitalförvaltningen bidrar till verksamheten 
på Danvikshem bland annat genom att an-
vända minst 80 % av nettoavkastningen av 
värdepappersportföljen till driftsbidrag. Alla 
placeringar skall bedömas enligt såväl ekono-
miska, finansiella som etiska och hållbarhet-
saspekter. Vårt skogsbruk är FSC certifierat 
vilket innebär att skogsbruket ska långsiktigt 
ge ekonomisk avkastning och samtidigt ta hän-
syn till miljövärden och sociala förhållanden.
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HISTORIEN OM 
DANVIKSHEM

Med ett oslagbart läge vid Stockholms inlopp 
är Danvikshem en byggnad som imponerar. 
Även om den genomgått olika utbyggnader 
och renoveringar för att anpassa verksam-
heten till nya krav är det fortfarande en 
storslagen plats med en fantastisk historia. 
Stiftelsen Danviks hospital tillkom på  
initiativ av Gustav Vasa 1551. Driften av  
den allmännyttiga stiftelsen spelar än idag 
en viktig roll för äldre i behov av omsorg 
och vård. 

Grundarbetet för nuvarande Danvikshem 
påbörjades redan 1892. År 1915 stod den 
magnifika byggnaden i nationalromantisk 
stil designad av Aron Johnsson och projek-

terad av Paul Toll från Kreuger & Toll färdig. 
Byggherre var självklart Danvikens hospital, 
som såg till att vården av äldre kunde över-
föras till det nya hemmet på Danviksklippan.

Ibland var det fest på hospitalet, till exempel 
för att fira Oscar II:s höga födelsedag. Cirka 
250 boende på hospitalet fick dela på 5 ½ kg 
kaffe, 7 ½ kg socker, 21 ½ kg risgryn, 217 
pilsnerdricka, 20 flaskor vin och 10,85 liter 
kaffegrädde. Ett hejdundrande kalas, med 
den tidens mått mätt, kort och gott.
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Arbeta i en
unik miljö

Med utsikt över Djurgården och Prins  
Eugens Waldemarsudde i Stockholms inlopp 
är Danvikshem en unik plats med unik miljö 
och en unik historia. Här tröttnar man inte 
– varken som medarbetare eller boende – 
på att titta på utsikten. Danvikshem är en 
del av Stockholms mäktiga mottagande för 
dem som anländer – och väcker ofta stort 
intresse hos dem som passerar med båt på 
Saltsjön eller tittar från Djurgården. 

Här arbetar man i en vacker miljö. Som 
medarbetare finns möjlighet att planera 
och genomföra olika aktiviteter tillsammans 
med de boende. Exempel är att organisera 
utflykter, luncher utomhus på borggården, 
promenader runt huset, baka på de olika 

enheterna eller dans tillsammans med de 
boende.

Danvikshem är en fantastisk arbetsplats 
med många möjligheter. Tillsammans 
strävar vi alltid efter att skapa miljöer 
som är inspirerande och trivsamma året 
runt. Arbetet sker i en miljö som gör det 
möjligt att under arbetspasset och vid 
raster kunna vistas ute. Det finns balkonger, 
altaner, vår fina Borggård och trädgården 
vid ett av våra nybyggda hus. Många 
medarbetare väljer vid fint väder att äta 
sin lunch ute vid någon av dessa platser. 
Att vistas i biblioteket eller i salongen är 
också populärt både bland boende och 
medarbetare. 

Med utsikt över Djurgården och Prins Eugens 
Waldemarsudde i Stockholms inlopp är Danvikshem

en unik plats med unik miljö och en unik historia.
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SOCIAL
HÅLLBARHET 

Vi strävar ständigt efter att förbättra vår 
verksamhet. Som medarbetare förväntas 
man arbeta för att uppnå det övergripande 
målet att främja livskvaliteten för varje 
individ. Bemötande och att ha rätt förhåll-
ningssätt utifrån de boendes individuella 
behov är avgörande. Under 2021 började vi 
implementera arbetssättet IBIC (individens 
behov i centrum) för att säkerställa detta. 
Vår relation med de boende och deras behov 
är alltid i fokus och präglas av transparens, 
dialog och tydlighet. 

 Som undersköterska har man en avgörande 
roll som "kvalitetskontrollant" för verksam-
heten. Genom att utföra dina arbetsuppgifter 
och spendera tid med de boende, fångar du 
upp stämningar och uppfattningar om hur 
insatser och service fungerar. Din kunskap 
och ditt engagemang är grundläggande för 
att kontinuerligt förbättra kvaliteten, liksom 
betydelsen av att rapportera fel och brister 
för att möjliggöra ständig utveckling inom 
verksamheten.

Den sociala gemenskapen mellan medar-
betarna och de boende är av stor betydelse, 
precis som gemenskapen mellan alla medar-
betare.

På rehabiliteringsavdelningen har vi erfarna 
och legitimerade arbetsterapeuter och fysio-
terapeuter som arbetar nära tillsammans 

med resten av vårdteamet för att tillgodose 
de boendes rehabiliteringsbehov. Deras 
mål är att skapa förutsättningar för att den 
boende ska kunna ha en meningsfull och 
delaktig vardag.

Rehabiliteringsavdelningen leder också olika 
aktiviteter som riktar sig till specifika behov 
hos de boende. Dessa aktiviteter är utformade 
för att främja och bibehålla de boendes  
funktionella förmåga. Avdelningen är be-
mannad alla vardagar i veckan. Man arbetar 
ständigt för att säkerställa att de boende 
får den bästa möjliga vården och stödet 
för att kunna uppnå en hög livskvalitet och 
självständighet. På rehab-avdelningen finns 
även två aktivitetsledare och en projek-
tanställd röstterapeut.

Omvårdnadsansvariga sjuksköterskor 
spelar en central roll för att säkerställa både 
vårdkvalitet och patientsäkerhet, samtidigt 
som de skapar en trygghet genom att vara 
närvarande som arbetsledare i huset.

Våra enhetschefer arbetar dagtid måndag till 
fredag och vi arbetar för att upprätthålla ett 
nära ledarskap.

Kvalitetsarbete 

Danvikshem ska vara ett boende där vi 
själva skulle välja att bo och som präglas av 
en trygg, stimulerande och unik miljö. Såväl 
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SOCIAL
HÅLLBARHET 

boende som medarbetare kan ta 
del av och uppleva det samhälle 
i miniatyr som Danvikshem erbju-
der. Stiftelsens verksamhetsidé 
fastslår att hög kvalitet ska prägla 
verksamheten inom ramen för 
givna resurser. Detta innebär att 
vården och omsorgen ska bedrivas 
på ett patientsäkert sätt så att  
boende och dennes närstående 
kan känna sig trygga och säkra.  
Dessutom ska vården och omsorgen 
bygga på en helhetssyn och respekt 
för den enskildes integritet.  
Boende och närstående ska ges 
möjlighet till delaktighet och med-
bestämmande med målet att skapa 
livskvalitet för de som bor här.

För att skapa kontinuitet ska 
vården och omsorgen ges av 
samma medarbetare så långt det 
är möjligt. Alla medarbetare ska 
ha lämplig kompetens/kunskap 
och arbeta i enlighet med Danviks-
hems mål, riktlinjer, rutiner och 
gällande lagstiftning. Medarbetarna 
ska också arbeta i en trygg och 
säker miljö och ges möjlighet till 
delaktighet och inflytande över sin 
arbetssituation.

När man arbetar på Danvikshem 
behöver man ha förmåga att skapa 
goda relationer och samverka 
internt likväl som med andra vård-
givare, frivilligorganisationer och 
intresseföreningar. För att uppnå 
verksamhetsmålen ska alla medar-
betare medverka i ett fortlöpande 
kvalitets- och förbättringsarbete. 
Vi har ett väl inarbetat kvalitets-
ledningssystem och flertalet 
medarbetare har något eget an-
svarsområde. Vi är anslutna till ett 
flertal kvalitetsregister som olika 
yrkeskategorier arbetar i.

Vi tar gemensamt ansvar för att vi 
är varandras arbetsmiljö och många 
medarbetare har ett stort engage-
mang också i vårt miljöarbete.
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Medarbetarna
berättar

Erika Dickmark, sjuksköterska 

Det jag gillar mest med Danvikshem är att det är 
som en egen liten community, Danvikshem är så 
pass stort. Du behöver bara titta på byggnaden 
och borggården så förstår man vad jag menar. 
Det fin s en lugn, omhändertagande stämning här 
som jag tycker är viktig att ta vara på. Danvikshem 
behöver personer som bygger den känslan, den 
stämningen. Bättre omgivning än så här kan du 
knappast ha, och det gäller att arbetsmiljön är lika 
bra som miljön och platsen vi befinner oss på.

Men min absoluta favoritdel av Danvikshem är 
kyrkan. Om du tittar på kyrkan så är den otroligt 
välgjord. Det är fantastiskt där inne, man kan gå 
dit och bara stå där och ta in atmosfären.

Jag älskar att höra de boendes historier och höra 
alla deras husmorsknep från förr. Det är sånt vi 
måste ta vara på, alla berättelser. Jag gillar att 
gå in i deras rum och se fotona på väggarna, 
vilka böcker de har – och samtalen som det 
skapar. Det är fantastiskt. 

Här har vi en miljö som är uppmuntrande och 
glädjande för alla. Vi kan lätt ta boende på olika 

aktiviteter utan att göra utfl kter, borggården 
är som en dröm – den hade kunnat vara ett ut-
flyktsmål i sig. Kyrkan, biblioteket, salongen,  
kiosken, tandläkare, frisör. Det är väldigt om-
bonat helt enkelt. En trygg miljö – även för dem 
med demens. Här kan de lära sig att vara och ha 
en givande tillvaro utan att behöva gå utanför 
huset nödvändigtvis. Det finns utrymme – det  
är något väldigt positivt. 

Tina Mattsson, undersköterska 

Jag tycker det finaste med Danvikshem är de 
boende och hur jag får uppleva deras historier. 
Man får ta del av hur de levt sitt liv och lära känna 
deras personligheter – det betyder mycket för 
mig att kunna hjälpa dem. Jag och mina kollegor 
jobbar mycket med hjärtat. Det bästa för mig 
är att jobba med de boende, lyssna på dem och 
uppfylla deras behov – det är viktigt för mig. Sen 
är arbetskamraterna väldigt viktiga. Det är viktigt 
att känna att man har en grupp som man litar på 
och som jobbar gemensamt – vilket jag haft på 
Danvikshem i alla år.

Jag har fina minnen från Danvikshem, till exem-
pel sommarluncherna där all personal, alla  
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boende och anhöriga träffas, äter och dansar. 
Där skapar vi många minnen tillsammans med 
personal, boende och anhöriga. Det är härliga, 
roliga minnen. Gemenskap på riktigt. 

Jag tycker det bästa med arkitekturen och om-
givningen är borggården och att vi till exempel 
kan säga till köket att vi vill ha en mysig lunch 
ute på gården, så ordnar köket det. Men även 
den nya stora södra altanen är en favoritplats. 

Ulrika Jonasson, undersköterska

När jag var liten så bodde jag inte så långt häri-
från – och första gången som jag såg byggnaden 
så sa jag till mina föräldrar “där ska jag jobba 
när jag blir stor” och då visste jag inte ens vad 
det var för arbetsplats. Och jag blir fortfarande 
tagen när jag åker förbi här nedanför med båt. 
När jag nu säger att jag jobbar på Danvikshem 
så reagerar folk så “wow, det där fina huset?” 
Och det är fint, det är en känsla av respekt på 
något sätt.

Jag jobbar med boende som har demenssjuk-
dom, och jag gillar det – för man är behövd. I 
yrkesrollen får jag vara lite skådespelare, lite 

pedagog och allt möjligt för att få saker att 
fungera – för att få folk att äta eller ta mediciner 
till exempel.

Vi har bra sammanhållning och det händer myck-
et i huset, vi har en rehabavdelning som ordnar 
massor av aktiviteter, både med sjukgymnastik 
och saker som lekar, dans och sång. Och ibland 
räcker det ju att ta ut en bandspelare här på 
gården och bara spela musik och ta det lugnt.  
Så kommer anhöriga och är med och hjälper till. 

Vi är som en liten by, med hårvård, tandvård, 
kyrkan. Vi har slottsboden där man kan handla. 
Det alla behöver, det finns här. Det är en värld 
för sig, och det är en trygghet för anhöriga – här 
har mamma och pappa det väldigt bra, för här 
finns allting. De behöver inte åka iväg till en 
tandläkare på stan eller åka och handla nåt, det 
fin s här. 

Jag trivs jättebra här – bra sammanhållning och 
bra vård och ett fantastiskt läge. På tisdagarna så 
hör vi allsången från Allsång på Skansen till och 
med. Då öppnar vi upp fönstren så kan vi sitta här 
och lyssna. Det är unikt för Danvikshem. 
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Mat och
gemenskap

Hemlagad mat och hållbarhet som skänker
trygghet, näring och gemenskap. 

Hos oss lagas maten i eget kök med minst 
två alternativ att välja mellan varav en 
alltid är vegetarisk. Som medarbetare på 
Danvikshem finns möjlighet att äta subven-
tionerad lunch i vår fina restaurang som är 
öppen vardagar och på helgerna kan man 
beställa matlåda som hämtas i köket. Köket 
som är bemannat året runt arbetar ständigt 

med kvalitet och fina råvaror. Vi anordnar 
flera speciella aktiviteter runt mat och 
måltider under årets gång, som till exem-
pel Mårten gås, julbord, midsommarlunch, 
kräftskiva och surströmmingsskiva.  
Men även andra slags aktiviteter som  
pubkvällar, pizzakvällar, korvgrillning  
och skördefest. 
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En arbetsplats
med många
möjligheter

Är du duktig på ditt yrke, bryr dig om att hjälpa 
och stödja andra och vill låta de äldre ha stor 
frihet att forma sin tillvaro efter sina egna behov 
och önskemål? Då skulle du antagligen trivas 
väldigt bra hos oss på Danvikshem! Danvikshem 
är en unik arbetsplats, stor men familjär 
och nära till alla olika yrkesfunktioner. 
Alla stödfunktioner finns på plats som till  
exempel vaktmästare, målare, elektriker,  
IT och administrativ personal.

Danvikshem är en plats där både boende och 
personal kan uppleva och ta del av ett miniatyr-
samhälle högst upp på Danviksklippan vid 
Stockholms inlopp. En trygg, stimulerande 
och unik miljö präglar hela området.

Hos oss får du möjligheter och stöd för att 
utvecklas och ge omsorg på ett sätt som du 
är stolt över. Vi uppmuntrar till egna initia-
tiv och arbetar tillsammans för att utveckla 
verksamheten. Det är viktigt att ha en 
trivsam och god arbetsmiljö, och vi ordnar 

därför gemensamma friskvårdsaktiviteter 
och AW efter jobbet. Vissa av våra aktiviteter 
inkluderar även våra boende, som till exempel 
vissa fester och vår gemensamma kör.

Som anställd hos oss har du även tillgång 
till gym, subventionerad massage, löp-
coach som kommer någon gång per år och 
friskvårdspeng för att främja din hälsa och 
välmående. Cykeldoktorn kommer ett par 
gånger per år då alla medarbetare har  
möjlighet att få hjälp med däckbyte etc.   
Vi har elcykel för utlåning med syftet att 
prova på. Laddstolpar finns för ett antal 
elbilar och du parkerar gratis i mån av plats.  
Självklart har vi kollektivavtal och vi har 
flera skyddsombud och en skyddskommitté. 
Danvikshem är en arbetsplats med platsen i 
fokus – den vackra miljön och historien som 
omgärdar den är alltid närvarande i allt från 
samtalsämne till rogivande utsikt. 
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En arbetsplats
med många
möjligheter
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Bra läge med
bra förbindelser

Danvikshem är idylliskt beläget vid Danviksklip-
pan, med vacker omgivning nära både staden 
och naturen. Medarbetare kan enkelt ta sig hit 
med buss, cykel, bil eller till och med båt. Att 
få arbeta vid denna unika plats, som är så nära 
både Saltsjön, naturen och staden, ger en speci-
ell känsla som bidrar till både nöjda medarbetare 
och boende.

Det är en arbetsplats i en av Stockholms mest 
storslagna byggnader med en imponerande his-
toria, vilket ger arbetsdagarna en extra guldkant.

När man först  kliver in på Danvikshem möts man 
av den fantastiska miljön, arkitekturen och den 
vackra borggården. Men det som verkligen får de 
anställda att trivas och stanna kvar på Danviks-
hem är samarbetet med trevliga, kompetenta 
och engagerade kollegor samt det meningsfulla 
arbetet med våra boende. Att kunna bidra till deras 
välbefinna de och livskvalitet är värdefullt och 
ger vardagen en extra dimension. Det är denna 
kombination av faktorer som gör Danvikshem till 
en unik arbetsplats där medarbetare kan trivas 
och blomstra i en inspirerande och givande miljö.
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Bra läge med
bra förbindelser
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Här finns vi
Danvikshem ligger vackert beläget 
vid Danvikstull. Nära naturen och 
nära till stan och besökare tar sig 
lätt hit med buss, cykel eller bil 
(båt). Kommer du med buss kliver 
du av vid busshållplatsen
Danvikshem. 

Arbeta hos oss
Vill du vara med och bidra till god 
vård och omsorg, så har du alltid 
möjlighet att skicka in en ansökan 
till oss. 

Kontaktuppgifter
Paula Rantanen, Personalchef 
paula.rantanen@danvikshem.se 
telefon: 08-452 92 08

Besöksadress
Danvikshemsvägen 8 A-C
131 31  Nacka
08-452 92 00
Danvikshem.se


